Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2016

ORDEN EIE/1837/2016, de 28 de noviembre, por la que se acuerda ampliar los créditos
presupuestarios previstos en la Orden EIE/690/2016, de 29 de junio, por la que se con-
vocan para el afio 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de
mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subvencio-
nes para el estimulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de cali-
dad.

Mediante Orden EIE/690/2016, de 29 de junio, por la que se convocan para el afo 2016
las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de mayo, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones para el estimulo del mer-
cado de trabajo y el fomento del empleo estable y de calidad. En dicha convocatoria se des-
tinaron para la financiacién de este programa de fomento un total de 2.386.075,64 euros del
presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Empleo. Dicha cantidad se repartio en tres
aplicaciones presupuestarias en funcion del fondo financiador del que procedian los créditos.
Dichas aplicaciones y sus créditos son las siguientes:

Aplicacion presupuestaria Descripcion Crédito

Fomento de la contratacion y estimulo del mercado de

G/3221/470091/11201 . 1.135.000,00 euros
trabajo
Fomento de la contratacion y estimulo del mercado de

G/3221/470091/91001 . 1.135.000,00 euros
trabajo
F t | tratacic timul |

G/3221/470091/91002 omento de la contratacion y estimulo del mercado de 116.075,64 euros

trabajo

Estos créditos convocados para el fomento del empleo y el estimulo del mercado de
trabajo han resultado insuficientes para atender el volumen de solicitudes de subvencion
que, a lo largo del presente ejercicio, se han venido formulando por los potenciales benefi-
ciarios.

Tal como establece el nimero 2 del apartado sexto de la citada Orden EIE/690/2016, de
29 de junio, estos créditos podran ser objeto de un incremento derivado de una generacion,
ampliacioén o incorporacion de crédito sin necesidad de nueva convocatoria. Asimismo estos
créditos son ampliables conforme a la Ley 1/2016, de 28 de enero, de Presupuestos de la
Comunidad Autdbnoma de Aragon para el ejercicio 2016, cuyo articulo 8.1 dispone que, entre
otros, tienen la condicién de ampliables los créditos finalistas gestionados por la Comunidad
Auténoma cuando la asignacién definitiva de dichos créditos por el agente financiador resulte
superior al importe estimado en el presupuesto de la Comunidad Auténoma y los créditos del
Programa 322.1, Fomento del Empleo, que excepcionalmente sean necesarios para atender
las necesidades de las politicas activas de empleo en funcién de la situacion del mercado de
trabajo de Aragén.

En este sentido, existen en el presupuesto del Instituto Aragonés de Empleo de 2016
fondos procedentes del Fondo Social Europeo a través del Programa Operativo de Aragon
2014-2020 y que pueden destinarse a la financiacion de politicas activas de empleo tales
como el programa de fomento del empleo y el estimulo del mercado de trabajo, cuya asigna-
cioén presupuestaria inicial ha resultado insuficiente.

El articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 marzo, de Subvenciones de Aragén establece que
sera competente para aprobar las convocatorias de subvenciones de la Administracion de la
Comunidad Auténoma y de sus organismos publicos, el titular del Departamento convocante.

De acuerdo con lo anterior y en virtud de las atribuciones conferidas por el articulo cuarto
del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén y se
asignhan competencias a los Departamentos, dispongo:

Ampliar los créditos previstos en la Orden EIE/690/2016, de 29 de junio, por la que se
convocan para el afio 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de
mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesién de subvenciones
para el estimulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de calidad, de
forma que el crédito disponible definitivo, queda como sigue:

32482

csv: BOA20161219011



Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 19/12/2016

Aplicacion presupuestaria Descripcion Crédito

Fomento de la contratacié timulo del dod
G/3221/470091/11201 tr(a)bmaT: 0 de la contratacion y estimulo del mercado de 1.501.591,94 euros

Fomento de la contratacié timulo del do de
G/3221/470091/91001 tr:bm;g 0 d¢ 1a contratacion y estimullo del merca 1.501.591,95 euros

Fomento de la contratacion y estimulo del mercado de
G/3221/470091/91002 trabaio 116.075,64 euros
J

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de
la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 28 de noviembre de 2016.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

32483

csv: BOA20161219011



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en e
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de tres puestos vacantes de Celador Encargado de Turno del 
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Celador Encargado de Turno de Urgen
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Grupo de la Función Adminis
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Sección de la Función Admin
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Grupo de la Función Admin

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2016, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Contratado Do
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2016, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en las modalidades de Profesor Ayudante D



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1836/2016, de 25 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en el tercer trimestre del año 2016 por el Instituto Aragonés de Empleo, con cargo al Programa 322.1, Fomento del Empleo.
	ORDEN EIE/1837/2016, de 28 de noviembre, por la que se acuerda ampliar los créditos presupuestarios previstos en la Orden EIE/690/2016, de 29 de junio, por la que se convocan para el año 2016 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de m
	ORDEN EIE/1838/2016, de 29 de noviembre, por la que se delega la Vicepresidencia del Instituto Tecnológico de Aragón en el Secretario General Técnico de Economía, Industria y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, por la que se procede a publicar las altas que se incorporan al Catálogo de Procedimientos Administrativos y Servicios prestados por la
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2016, de subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de centros 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 16 de mayo de 2008, por la que se dictan instrucciones para desarrollar la actividad de autoconcierto, con personal pro



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO 1 DE TARAZONA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tarazona, relativo a juicio verbal 66/2016 A.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel, por el que se da publicidad al Reglamento de Régimen Interior de dicha Cámara.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE MOTOCICLISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Motociclismo, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




